

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 41206518718	CNPJ 11.088.993/0001-11	
NOME EMPRESARIAL TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2024 a 31/12/2024
NATUREZA DO LIVRO DIÁRIO	NÚMERO DO LIVRO 16
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 82.1C.B3.70.07.5C.2C.5C.8A.E7.AC.DF.82.3E.EB.67.7F.CB.FA.36	
ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:					
QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	42698928972	IRIO SCOLIMOSKI: 42698928972	608355937102941478 4	10/04/2025 a 10/04/2026	Não
OUTROS	69252408800	JOSE AKER: 69252408800	264950648146146673 863542545717079980 55	03/06/2024 a 03/06/2025	Sim

NÚMERO DO RECIBO:  
82.1C.B3.70.07.5C.2C.5C.8A.E7.AC.  
DF.82.3E.EB.67.7F.CB.FA.36-3

Escrituração recebida via Internet  
pelo Agente Receptor SERPRO  
  
em 10/04/2025 às 14:33:31  
  
14.12.1D.7A.32.0A.AC.D6  
84.16.93.D2.90.61.62.F7

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

**TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO**

Entidade:	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	11.088.993/0001-11
Número de Ordem do Livro:	16		
Período Selecionado:	01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024		

**TERMO DE ABERTURA**

Nome Empresarial	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.
NIRE	41206518718
CNPJ	11.088.993/0001-11
Número de Ordem	16
Natureza do Livro	DIÁRIO
Município	CURITIBA
Data do arquivamento dos atos constitutivos	30/06/2009
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2024
Quantidade total de linhas do arquivo digital	5219


**TERMO DE ENCERRAMENTO**

Nome Empresarial	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.
Natureza do Livro	DIÁRIO
Número de ordem	16
Quantidade total de linhas do arquivo digital	5219
Data de inicio	01/01/2024
Data de término	31/12/2024

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 82.1C.B3.70.07.5C.2C.5C.8A.E7.AC.DF.82.3E.EB.67.7F.CB.FA.36-3, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:

TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.

Período da Escrituração:

01/01/2024 a 31/12/2024

CNPJ:

11.088.993/0001-11

Número de Ordem do Livro:


16

Período Selecionado:

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
A T I V O		R\$ 2.390.291,29	R\$ 3.887.042,23
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 2.287.952,68	R\$ 3.790.532,03
DISPONIVEL		R\$ 1.375.114,37	R\$ 3.053.412,86
CAIXA		R\$ 144.581,46	R\$ 16.732,52
Caixa		R\$ 144.581,46	R\$ 16.732,52
BANCOS		R\$ 1,00	R\$ 50.053,50
Bando do Brasil SA		R\$ 1,00	R\$ 50.053,50
APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 1.230.531,91	R\$ 2.986.626,84
Banco do Brasil SA		R\$ 1.230.531,91	R\$ 1.845.000,00
Rf/bb aplicação-bco brasil		R\$ 0,00	R\$ 51.801,80
Fdo RF LP/BB Aplicação-Bco Brasil		R\$ 0,00	R\$ 1.089.825,04
CLIENTES		R\$ 189.450,74	R\$ 184.757,87
CLIENTES NACIONAIS		R\$ 189.450,74	R\$ 184.757,87
Clientes Nacionais		R\$ 189.450,74	R\$ 184.757,87
ESTOQUES		R\$ 723.387,57	R\$ 552.361,30
ESTOQUES		R\$ 723.387,57	R\$ 552.361,30
MERCADORIAS PARA REVENDA		R\$ 723.387,57	R\$ 552.361,30
Mercadoria para Revenda [Em Geral]		R\$ 723.387,57	R\$ 552.361,30
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 102.338,61	R\$ 96.510,20
ATIVO IMOBILIZADO		R\$ 102.338,61	R\$ 96.510,20
BENS E DIREITOS EM USO		R\$ 141.740,82	R\$ 141.740,82
Máquinas e Equipamentos		R\$ 98.971,00	R\$ 98.971,00
Móveis e Utensílios		R\$ 18.890,00	R\$ 18.890,00
Equipamentos de Informática e Telecomunicações		R\$ 23.879,82	R\$ 23.879,82
(-) DEPRECIAÇÕES, AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (39.402,21)	R\$ (45.230,62)
(-) (-)Depreciação Acumulada Máquinas e Equipamentos		R\$ (18.756,72)	R\$ (20.723,88)
(-) (-)Depreciação Acumulada Móveis e Utensílios		R\$ (3.601,00)	R\$ (3.940,00)
(-) (-)Depreciação Acumulada Equipamentos de Informática e Telecomunicações		R\$ (17.044,49)	R\$ (20.566,74)
P A S S I V O		R\$ 2.390.291,29	R\$ 3.887.042,23
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 118.557,02	R\$ 801.349,63
FORNECEDORES		R\$ 16.658,75	R\$ 722.798,50
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 16.658,75	R\$ 722.798,50
Fornecedores Nacionais		R\$ 16.658,75	R\$ 722.798,50
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E SOCIAIS		R\$ 25.286,53	R\$ 12.150,16
Salários a Pagar		R\$ 21.829,43	R\$ 7.187,32
INSS à recolher		R\$ 100,00	R\$ 1.140,32
FGTS à recolher		R\$ 199,10	R\$ 1.002,72
Pro Labore a Pagar		R\$ 3.158,00	R\$ 2.819,80
OBRIGAÇÕES FISCAIS/TRIBUTÁRIAS		R\$ 76.611,74	R\$ 46.960,17
ICMS a Recolher		R\$ 48.612,99	R\$ 39.251,38
IRRF a Recolher		R\$ 0,00	R\$ 28,20
Simples Nacional a Recolher		R\$ 27.998,75	R\$ 7.680,59
PROVISÕES		R\$ 0,00	R\$ 19.440,80
Provisões para Férias		R\$ 0,00	R\$ 18.033,32
Provisões para FGTS s/ Férias		R\$ 0,00	R\$ 1.407,48
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 2.271.734,27	R\$ 3.085.692,60
CAPITAL SOCIAL		R\$ 108.000,00	R\$ 108.000,00
CAPITAL SOCIAL REALIZADO		R\$ 108.000,00	R\$ 108.000,00
Capital Subscrito		R\$ 108.000,00	R\$ 108.000,00
RESULTADO ACUMULADO		R\$ 2.163.734,27	R\$ 2.977.692,60
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 2.163.734,27	R\$ 2.977.692,60
Lucros Acumulados		R\$ 2.163.734,27	R\$ 2.977.692,60

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.

Período da Escrituração:

01/01/2024 a 31/12/2024

CNPJ:

11.088.993/0001-11

Número de Ordem do Livro:

16

Período Selecionado:

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 3.573.753,19	R\$ 3.448.044,10
VENDA DE MERCADORIAS		R\$ 3.573.753,19	R\$ 3.448.044,10
VENDAS DE MERCADORIAS - MERCADO INTERNO		R\$ 3.573.753,19	R\$ 3.448.044,10
Venda de mercadorias[Com Tributação Normal]		R\$ 3.573.753,19	R\$ 3.448.044,10
(-) (-)DEDUÇÕES DA RECEITAS BRUTA		R\$ (462.310,73)	R\$ (489.040,74)
(-) DEVOLUÇÕES DE VENDAS DE PRODUTOS, DESCONTOS E ABATIMENTOS		R\$ (68.960,00)	R\$ (31.366,50)
(-) DEVOLUÇÕES DE VENDAS DE PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIÇOS		R\$ (68.960,00)	R\$ (31.366,50)
(-) Devoluções de Vendas de Mercadorias [Com Tributação Normal]		R\$ (68.960,00)	R\$ (31.366,50)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS/SERVIÇOS		R\$ (393.350,73)	R\$ (457.674,24)
(-) ICMS - (s/ Vendas/Serviços)		R\$ (8.686,10)	R\$ (0,00)
(-) Simples Nacional - s/vendas e serviços		R\$ (384.664,63)	R\$ (457.674,24)
(=)RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA		R\$ 3.111.442,46	R\$ 2.959.003,36
(-) (-)CUSTO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS VENDIDOS		R\$ (1.599.136,03)	R\$ (1.838.520,88)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (1.599.136,03)	R\$ (1.838.520,88)
(-) MERCADORIAS PARA REVENDA		R\$ (1.599.136,03)	R\$ (1.838.520,88)
(-) Custo das Mercadorias Vendidas		R\$ (1.425.560,02)	R\$ (1.838.520,88)
(-) Fretes		R\$ (173.576,01)	R\$ (0,00)
(=)RESULTADO OPERACIONAL BRUTO		R\$ 1.512.306,43	R\$ 1.120.482,48
(-) (-)DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (845.842,36)	R\$ (306.756,17)
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ 0,00	R\$ (60.177,33)
(-) DESPESAS GERAIS DE VENDAS		R\$ 0,00	R\$ (60.177,33)
(-) Fretes e Carretos Sobre Vendas - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (60.177,33)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (845.828,88)	R\$ (246.578,84)
(-) Gastos Com Pessoal - (Administrativas)		R\$ (160.533,26)	R\$ (208.690,87)
(-) Remuneração - (Administrativas)		R\$ (147.015,95)	R\$ (184.902,65)
(-) Pró-Labore/Honorários da Diretoria - (Administrativas)		R\$ (38.096,00)	R\$ (38.400,00)
(-) Salários e Rendimentos sujeitos a Contribuição Previdenciária - (Administrativas)		R\$ (108.919,95)	R\$ (107.228,95)
(-) 13º Salário - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (9.919,52)
(-) Férias - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (29.354,18)
(-) Encargos Sociais - (Administrativas)		R\$ (8.235,34)	R\$ (13.236,82)
(-) FGTS - (Administrativas)		R\$ (8.235,34)	R\$ (13.236,82)
(-) Benefícios - (Administrativas)		R\$ (5.281,97)	R\$ (10.551,40)
(-) Plano de Assistência Médica/Odontológica - (Administrativas)		R\$ (4.323,65)	R\$ (1.751,40)
(-) Vale Transporte - (Administrativas)		R\$ (958,32)	R\$ (8.800,00)
(-) DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS - (Administrativas)		R\$ (685.295,62)	R\$ (37.887,97)
(-) Internet/Telefone e Comunicações		R\$ (29.700,63)	R\$ (5.548,21)
(-) Depreciações - (Administrativas)		R\$ (5.828,41)	R\$ (5.828,41)
(-) Manutenção e Conservação - (Administrativas)		R\$ (129.625,32)	R\$ (0,00)
(-) Energia Elétrica - (Administrativas)		R\$ (30.453,58)	R\$ (0,00)
(-) Despesas com Processamento de Dados - (Administrativas)		R\$ (50.293,25)	R\$ (0,00)
(-) Serviços de Terceiros - (Administrativas)		R\$ (274.861,00)	R\$ (6.570,53)
(-) Despesas com Material de Segurança - (Administrativas)		R\$ (1.452,92)	R\$ (0,00)
(-) Honorários Contábeis		R\$ (53.027,00)	R\$ (16.944,00)
(-) Impostos e Taxas Diversas - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (2.996,82)
(-) Outras Despesas - (Administrativas)		R\$ (100.000,00)	R\$ (0,00)
(-) Fretes e Carretos		R\$ (10.053,51)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS		R\$ (13,48)	R\$ (0,00)
(-) IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS		R\$ (13,48)	R\$ (0,00)
(-) Impostos e Taxas Diversas		R\$ (13,48)	R\$ (0,00)
(=)RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO		R\$ 666.464,07	R\$ 813.726,31
OUTRAS RECEITAS		R\$ 0,00	R\$ 232,02
Outras Receitas		R\$ 0,00	R\$ 232,02
Outras Receitas		R\$ 0,00	R\$ 232,02
(=)RESULTADO LÍQUIDO antes do Imposto de renda e Contribuição Social		R\$ 666.464,07	R\$ 813.958,33
(=)RESULTADO DO PERÍODO APÓS AS PROVISÕES		R\$ 666.464,07	R\$ 813.958,33
(=)RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO		R\$ 666.464,07	R\$ 813.958,33

# DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS



Entidade: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.

Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024

CNP 11.088.993/0001-11

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Histórico

Lucros Acumulados (R\$)

SALDO INICIAL	2.163.734,27
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO	813.958,33
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO	813.958,33
SALDO FINAL	2.977.692,60

Notas

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 82.1C.B3.70.07.5C.2C.5C.8A.E7.AC.DF.82.3E.EB.67.7F.CB.FA.36-3, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.2 do Visualizador

## DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS

Empresa: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.  
CNPJ: 11.088.993/0001-11 IE:9049268928  
Endereço: RUA ALMIRANTE BARROSO, 78  
Bairro: SAO FRANCISCO  
Cidade: CURITIBA - PR

Emp.: 65  
Fone: (041) 3347-8990  
CEP: 80.510-240  
Período: 01/01/2023 a 31/12/2024

Contas Contábeis

2024

2023

## DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS

<b>SALDO INICIAL</b>	<b>2.163.734,27</b>	<b>1.497.270,20</b>
SALDO INICIAL	2.163.734,27	1.497.270,20
<b>AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
EFEITOS DA MUDANÇA DE CRITERIOS CONTABEIS	0,00	0,00
RETIFICACAO DE ERRO DE EXERCICIOS ANTERIORES	0,00	0,00
<b>PARCELA DE LUCROS INCORPORADA AO CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
PARCELA DE LUCROS INCORPORADA AO CAPITAL	0,00	0,00
<b>REVERSOES DE RESERVAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
DE CONTINGENCIAS	0,00	0,00
DE LUCROS A REALIZAR	0,00	0,00
<b>LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO</b>	<b>813.958,33</b>	<b>666.464,07</b>
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO	813.958,33	666.464,07
<b>PROPOSTA DA ADMINISTRACAO DE DESTINACAO DO LUCRO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERENCIAS PARA RESERVAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
RESERVA LEGAL	0,00	0,00
RESERVA ESTATUTARIA	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIAS	0,00	0,00
RESERVA DE LUCROS A REALIZAR	0,00	0,00
RESERVA DE LUCROS PARA EXPANSAO	0,00	0,00
<b>JUROS SOBRE O CAPITAL PROPRIO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DIVIDENDOS A DISTRIBUIR</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
DIVIDENDOS DISTRIBUÍDOS	0,00	0,00
<b>SALDO FINAL DE LUCROS (PREJUIZOS) ACUMULADOS</b>	<b>2.977.692,60</b>	<b>2.163.734,27</b>

SÓCIO ADMINISTRADOR: JOSE AKER  
CPF: 692.524.088-00

TÉCNICO EM CONTABILIDADE: IRIO SCOLIMOSKI  
CPF: 426.989.289-72  
CRC: PR02284907 PR

ATIVO 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Contas Contábeis	Nota	2024	2023
<b>A T I V O</b>		<b>3.887.042,23</b>	<b>2.390.291,29</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>		<b>3.790.532,03</b>	<b>2.287.952,68</b>
<b>DISPONIVEL</b>		<b>3.053.412,86</b>	<b>1.375.114,37</b>
<b>CAIXA</b>		<b>16.732,52</b>	<b>144.581,46</b>
Caixa		16.732,52	144.581,46
<b>BANCOS</b>		<b>50.053,50</b>	<b>1,00</b>
Bando do Brasil SA		50.053,50	1,00
<b>APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA</b>		<b>2.986.626,84</b>	<b>1.230.531,91</b>
Banco do Brasil SA		1.845.000,00	1.230.531,91
Rf/bb aplicação-bco brasil		51.801,80	0,00
Fdo RF LP/BB Aplicação-Bco Brasil		1.089.825,04	0,00
<b>CLIENTES</b>		<b>184.757,87</b>	<b>189.450,74</b>
<b>CLIENTES NACIONAIS</b>		<b>184.757,87</b>	<b>189.450,74</b>
Clientes Nacionais		184.757,87	189.450,74
<b>ESTOQUES</b>		<b>552.361,30</b>	<b>723.387,57</b>
<b>ESTOQUES</b>		<b>552.361,30</b>	<b>723.387,57</b>
<b>MERCADORIAS PARA REVENDA</b>		<b>552.361,30</b>	<b>723.387,57</b>
Mercadoria para Revenda		552.361,30	723.387,57
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>		<b>96.510,20</b>	<b>102.338,61</b>
<b>ATIVO IMOBILIZADO</b>		<b>96.510,20</b>	<b>102.338,61</b>
<b>BENS E DIREITOS EM USO</b>		<b>141.740,82</b>	<b>141.740,82</b>
Máquinas e Equipamentos		98.971,00	98.971,00
Móveis e Utensílios		18.890,00	18.890,00
Equipamentos de Informática e Telecomunicações		23.879,82	23.879,82
<b>DEPRECIAÇÕES, AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÃO ACUMULADA</b>		<b>(45.230,62)</b>	<b>(39.402,21)</b>
(-)Depreciação Acumulada Máquinas e Equipamentos		(20.723,88)	(18.756,72)
(-)Depreciação Acumulada Móveis e Utensílios		(3.940,00)	(3.601,00)
(-)Depreciação Acumulada Equipamentos de Informática e Telecomunicações		(20.566,74)	(17.044,49)

SÓCIO ADMINISTRADOR: JOSE AKER  
CPF: 692.524.088-00

TÉCNICO EM CONTABILIDADE: IRIO SCOLIMOSKI  
CPF: 426.989.289-72  
CRC: PR02284907 PR

Empresa: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.  
CNPJ: 11.088.993/0001-11      IE:9049268928  
Endereço: RUA ALMIRANTE BARROSO, 78  
Bairro: SAO FRANCISCO  
Cidade: CURITIBA - PR  
NIRE: 41206518718  
  
Pagina: 00002

Emp.:65  
Fone:(041) 3347-8990  
  
CEP:80.510-240  
Período:01/01/2024 a 31/12/2024  
Data do NIRE:30/06/2009

PASSIVO 31 DE DEZEMBRO DE 2024

P A S S I V O		2024	2023
Contas Contábeis	Nota		
P A S S I V O		3.887.042,23	2.390.291,29
PASSIVO CIRCULANTE		801.349,63	118.557,02
FORNECEDORES		722.798,50	16.658,75
FORNECEDORES NACIONAIS		722.798,50	16.658,75
Fornecedores Nacionais		722.798,50	16.658,75
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E SOCIAIS		12.150,16	25.286,53
Salários a Pagar		7.187,32	21.829,43
INSS à recolher		1.140,32	100,00
FGTS à recolher		1.002,72	199,10
Pro Labore a Pagar		2.819,80	3.158,00
OBRIGAÇÕES FISCAIS/TRIBUTÁRIAS		46.960,17	76.611,74
ICMS a Recolher		39.251,38	48.612,99
IRRF a Recolher		28,20	0,00
Simples Nacional a Recolher		7.680,59	27.998,75
PROVISÕES		19.440,80	0,00
Provisões para Férias		18.033,32	0,00
Provisões para FGTS s/ Férias		1.407,48	0,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		3.085.692,60	2.271.734,27
CAPITAL SOCIAL		108.000,00	108.000,00
CAPITAL SOCIAL REALIZADO		108.000,00	108.000,00
Capital Subscrito		108.000,00	108.000,00
RESULTADO ACUMULADO		2.977.692,60	2.163.734,27
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		2.977.692,60	2.163.734,27
Lucros Acumulados		2.977.692,60	2.163.734,27

SÓCIO ADMINISTRADOR: JOSE AKER  
CPF: 692.524.088-00

TÉCNICO EM CONTABILIDADE: IRIO SCOLIMOSKI  
CPF: 426.989.289-72  
CRC: PR022849O7 PR



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Contas Contábeis	Nota	2024	2023
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		3.448.044,10	3.573.753,19
VENDA DE MERCADORIAS		3.448.044,10	3.573.753,19
VENDAS DE MERCADORIAS - MERCADO INTERNO		3.448.044,10	3.573.753,19
Venda de mercadorias		3.448.044,10	3.573.753,19
(-)DEDUÇÕES DA RECEITAS BRUTA		(489.040,74)	(462.310,73)
DEVOLUÇÕES DE VENDAS DE PRODUTOS, DESCONTOS E ABATIMENTOS		(31.366,50)	(68.960,00)
DEVOLUÇÕES DE VENDAS DE PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIÇOS		(31.366,50)	(68.960,00)
Devoluções de Vendas de Mercadorias		(31.366,50)	(68.960,00)
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS/SERVIÇOS		(457.674,24)	(393.350,73)
ICMS - (s/ Vendas/Serviços)		0,00	(8.686,10)
Simples Nacional - s/vendas e serviços		(457.674,24)	(384.664,63)
(=)RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA		2.959.003,36	3.111.442,46
(-)CUSTO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS VENDIDOS		(1.838.520,88)	(1.599.136,03)
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		(1.838.520,88)	(1.599.136,03)
MERCADORIAS PARA REVENDA		(1.838.520,88)	(1.599.136,03)
Custo das Mercadorias Vendidas		(1.838.520,88)	(1.425.560,02)
Frete		0,00	(173.576,01)
(=)RESULTADO OPERACIONAL BRUTO		1.120.482,48	1.512.306,43
(-)DESPESAS OPERACIONAIS		(306.756,17)	(845.842,36)
DESPESAS COM VENDAS		(60.177,33)	0,00
DESPESAS GERAIS DE VENDAS		(60.177,33)	0,00
Frete e Carretos Sobre Vendas - (Vendas)		(60.177,33)	0,00
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		(246.578,84)	(845.828,88)
Gastos Com Pessoal - (Administrativas)		(208.690,87)	(160.533,26)
Remuneração - (Administrativas)		(184.902,65)	(147.015,95)
Pró-Labore/Honorários da Diretoria - (Administrativas)		(38.400,00)	(38.096,00)
Salários e Rendimentos sujeitos a Contribuição Previdenciária - (Administrativas)		(107.228,95)	(108.919,95)
13º Salário - (Administrativas)		(9.919,52)	0,00
Férias - (Administrativas)		(29.354,18)	0,00
Encargos Sociais - (Administrativas)		(13.236,82)	(8.235,34)
FGTS - (Administrativas)		(13.236,82)	(8.235,34)
Benefícios - (Administrativas)		(10.551,40)	(5.281,97)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 31 DE DEZEMBRO DE 2024

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO			
Contas Contábeis	Nota	2024	2023
Plano de Assistência Médica/Odontológica - (Administrativas)		(1.751,40)	(4.323,65)
Vale Transporte - (Administrativas)		(8.800,00)	(958,32)
<b>DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS - (Administrativas)</b>		<b>(37.887,97)</b>	<b>(685.295,62)</b>
Internet/Telefone e Comunicações		(5.548,21)	(29.700,63)
Depreciações - (Administrativas)		(5.828,41)	(5.828,41)
Manutenção e Conservação - (Administrativas)		0,00	(129.625,32)
Energia Elétrica - (Administrativas)		0,00	(30.453,58)
Despesas com Processamento de Dados - (Administrativas)		0,00	(50.293,25)
Serviços de Terceiros - (Administrativas)		(6.570,53)	(274.861,00)
Despesas com Material de Segurança - (Administrativas)		0,00	(1.452,92)
Honorários Contábeis		(16.944,00)	(53.027,00)
Impostos e Taxas Diversas - (Administrativas)		(2.996,82)	0,00
Outras Despesas - (Administrativas)		0,00	(100.000,00)
Frete e Carretos		0,00	(10.053,51)
<b>DESPESAS TRIBUTÁRIAS</b>		<b>0,00</b>	<b>(13,48)</b>
<b>IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS</b>		<b>0,00</b>	<b>(13,48)</b>
Impostos e Taxas Diversas		0,00	(13,48)
<b>(=)RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO</b>		<b>813.726,31</b>	<b>666.464,07</b>
<b>OUTRAS RECEITAS</b>		<b>232,02</b>	<b>0,00</b>
<b>Outras Receitas</b>		<b>232,02</b>	<b>0,00</b>
Outras Receitas		232,02	0,00
<b>(=)RESULTADO LÍQUIDO antes do Imposto de renda e Contribuição Social</b>		<b>813.958,33</b>	<b>666.464,07</b>
<b>(=)RESULTADO DO PERÍODO APÓS AS PROVISÕES</b>		<b>813.958,33</b>	<b>666.464,07</b>
<b>(=)RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO</b>		<b>813.958,33</b>	<b>666.464,07</b>

SÓCIO ADMINISTRADOR: JOSE AKER  
CPF: 692.524.088-00

TÉCNICO EM CONTABILIDADE: IRIO SCOLIMOSKI  
CPF: 426.989.289-72  
CRC: PR022849O7 PR

Empresa: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.  
CNPJ: 11.088.993/0001-11 IE:9049268928  
Endereço: RUA ALMIRANTE BARROSO, 78  
Bairro: SAO FRANCISCO  
Cidade: CURITIBA - PR

Emp.: 65  
Fone: (041) 3347-8990  
CEP: 80.510-240

### **Notas Explicativas**

1 - A Empresa TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA ME, está estabelecida na Rua Almirante Barroso, n.º 78, Bairro São Francisco, CEP: 80.510240 - Curitiba-PR, o objeto social da sociedade é: Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças, conforme Contrato Social com Registro na Junta Comercial do Paraná sob n.º 41206518718 em 30/06/2009.

2 - As Demonstrações Contábeis foram elaboradas em conformidade com as práticas contábeis adotadas no Brasil de acordo com a Resolução CFC 1.255 de 2009 que aprovou a Interpretação técnica ITG 1.002 - Modelo Contábil para Microempresas e Empresas de pequeno porte. Os registros contábeis estão de acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade aplicáveis as empresas em geral, com observância no que forem permitidas da convergência as Normas Internacionais de Contabilidade instituída pela Lei 11.638/2007 Lei 11.941/2009 e Resolução CFC 1.255 de 2009.

3 - As principais práticas e políticas contábeis adotadas são: as receitas e despesas são apropriadas pelo regime de competência.

4 - O capital social em 31 de dezembro de 2024 está representado pelo valor de R\$108.000,00. Sócio: Jose Aker, CPF: 692.524.088-00 - 90.000 quotas no valor de R\$90.000,00 (83,00%) participação. Sócia: Juana Sara Stanger Ganz de Jitomirski, CPF: 159.030.529-91 - 18.000 quotas no valor de R\$18.000,00 (17,00%) participação.

5 - A empresa iniciou suas atividades no dia 30/06/2009 e seu contrato social está devidamente registrado na Junta Comercial do Paraná, conforme 1.ª alteração contratual registrada na Jucepar sob o n.º 20096696427 em 26/10/2009.

6 - Seus direitos estão nas contas do ativo e suas obrigações estão nas contas do passivo: obrigações tributárias.

7 - Sua forma de tributação é pelo Simples Nacional.

---

SÓCIO ADMINISTRADOR: JOSE AKER  
CPF: 692.524.088-00

---

TÉCNICO EM CONTABILIDADE: IRIO SCOLIMOSKI  
CPF: 426.989.289-72  
CRC: PR02284907 PR

Código	Descrição	Índice
1	Liquidez Geral	4,8506
	<b>Fórmula:</b> (CONTASALDO[2]+CONTASALDO[315])/(CONTASALDO[501]+)	
	<b>Valores:</b> (3.790.532,03+96.510,20)/(801.349,63+)	
	<b>Contas:</b>	
	2                    1.01                    ATIVO CIRCULANTE	
	315                1.03                    ATIVO NÃO CIRCULANTE	
	501                2.01                    PASSIVO CIRCULANTE	
2	Liquidez Imediata	3,8103
	<b>Fórmula:</b> CONTASALDO[3]/CONTASALDO[501]	
	<b>Valores:</b> 3.053.412,86/801.349,63	
	<b>Contas:</b>	
	3                    1.01.01                    DISPONIVEL	
	501                2.01                    PASSIVO CIRCULANTE	
3	Liquidez Corrente	4,7302
	<b>Fórmula:</b> CONTASALDO[2]/CONTASALDO[501]	
	<b>Valores:</b> 3.790.532,03/801.349,63	
	<b>Contas:</b>	
	2                    1.01                    ATIVO CIRCULANTE	
	501                2.01                    PASSIVO CIRCULANTE	
4	Solvência Geral	4,8506
	<b>Fórmula:</b> CONTASALDO[1]/(CONTASALDO[501]+CONTASALDO[650])	
	<b>Valores:</b> 3.887.042,23/(801.349,63+0,00)	
	<b>Contas:</b>	
	1                    1                    A T I V O	
	501                2.01                    PASSIVO CIRCULANTE	
	650                2.03                    PASSIVO NÃO CIRCULANTE	

SÓCIO ADMINISTRADOR: JOSE AKER  
CPF: 692.524.088-00

TÉCNICO EM CONTABILIDADE: IRIO SCOLIMOSKI  
CPF: 426.989.289-72  
CRC: PR022849O7 PR